
Página 84   Quarta-Feira, 9 de Outubro de 2019 Nº 27607
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Marcelândia-MT, Sito a Rua dos Três Poderes, Nº 777, Centro e no site 

 (Ícone: Licitação)

Marcelândia/MT, 08 de outubro de 2019

Raphaella Espíndola Benício

Publique-se
<END:1120673:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1120512:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
Aviso de Licitação

Tomada de Preços n.º 02/ 2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 02/2019, cujo 
objeto é a Prestação de serviços especializados destinados a recuperação 
de estradas vicinais padrão alimentadora no Projeto de Assentamento PA 
Novo Horizonte, Localizado no Município de Nova Guarita - MT, tudo em 
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em 
Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para 
abertura no dia 25/10/2019, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, 
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 11:00 

recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o departamento 

Nova Guarita - MT, em 08 de Outubro de 2019.

Idianes Teresinha Machado
Presidente CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1120512:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1120592:84>

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 128/2019 - Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de roupas de cama 
e uniformes para os Programas Sociais, uniformes para os brigadistas e 
camisetas esportivas para a Secretaria de Esportes -  Tipo: Menor preço 
por item - Data de Abertura: 23 de outubro de  2019. HORÁRIO: 14h00min 
- LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum - MT. 

novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes> ou telefone ** 65 3308 5400 

novamutum.mt.gov.br. Nova Mutum - MT, 08 de outubro de   2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues - Pregoeiro
<END:1120592:84>

<BEGIN:1120656:84>

AVISO DE RESULTADO - Tomada de Preço Nº 033/2019. O Município 
de torna público o resultado do Julgamento da licitação supramencionada, 
tendo como objeto contratação de empresa para construção de 
estacionamentos internos e externos em canteiros na Avenida Arapongas 
e Avenida Beija Flores, conforme planilha orçamentária, cronograma físico 

foram vencedoras as empresas: NEIDEMAR FELIX DA SILVA - EPP inscrita 
no CNPJ sob o número 00.087.218/0001-25 no valor de R$ 66.000,68. Os 
representantes assinaram a ata renunciando a intenção de interposição de 
recursos. NOVA MUTUM - MT, 8 de Outubro de 2019.

Jardel Lazzarotto
Presidente em Exercício da CPL

<END:1120656:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1120587:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2.019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e 
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo 
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que 
procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2.019, Processo 
Administrativo nº 077/2.019, objetivando a APRESENTAÇÃO ARTISTICA 
DA DUPLA CARREIRO E CAPATAZ, A SER REALIZADA NO 8º REVEILLON 
POPULAR, EM NOVA XAVANTINA-MT, NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 

2.019, COM INÍCIO PREVISTO PARA AS 23h30, DURAÇÃO DE 1 HORA E 
45 MINUTOS. Empresa INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ, 
inscrita no CNPJ/MF nº 29.377.730/0001-98, com o valor global de R$ 
85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). Nova Xavantina - MT, 08 de outubro 
de 2.019.

JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA - Prefeito Municipal.
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1120587:84>

<BEGIN:1120588:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2.019.

O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, 
através do seu Prefeito Municipal senhor João Batista Vaz da Silva, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação torna publico 

empresa ARTHUR VEICULOS E TRANSPORTES LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ nº 10.381.199.0001/07, conforme os termos do Pregão Presencial nº 
006/2.019. O presente cancelamento se da com fundamento na legislação 
pertinente e no parecer nº 132/2.019 exarado pelo Assessor Jurídico, e 
produzirá efeitos a partir de 08/10/2.019. Nova Xavantina-MT, 8 de outubro 
de 2.019.

João Batista Vaz da Silva - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1120588:84>

<BEGIN:1120589:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2.019.

O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, 
através do seu Prefeito Municipal senhor João Batista Vaz da Silva, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação torna publico 

empresa ARTHUR VEICULOS E TRANSPORTES LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ nº 10.381.199.0001/07, conforme os termos do Pregão Presencial nº 
010/2.019. O presente cancelamento se da com fundamento na legislação 
pertinente e no parecer nº 131/2.019 exarado pelo Assessor Jurídico, e 
produzirá efeitos a partir de 08/10/2.019. Nova Xavantina-MT, 8 de outubro 
de 2.019.

João Batista Vaz da Silva - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1120589:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1120554:84>

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 56/2019 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, através de sua 

interessados que realizará  licitação na modalidade de Pregão Presencial 
nº 56/2019 - Registro de Preço -  do tipo menor preço por item   OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, 
BOLOS E SALGADO. Data de Abertura/Recebimento das Propostas/
credenciamento/julgamento: 30/10/2019 as 9h00min,  local: Rua 
Tocantins nº 1.173, Setor Três Irmãos,- Centro, CEP 78.655-000, Porto 
Alegre do Norte/MT.  O Edital completo estará à disposição dos interessados 
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /
MT, no site da prefeitura,  e no e-mail   

 Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Monica Pereira da Silva
Pregoeiro

<END:1120554:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1120659:84>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

melhor proposta, para futura e eventual contratação de empresa do ramo 
para realização de manutenção corretiva e preventiva da Frota da Prefeitura 
Municipal de Porto Estrela/MT, acontecerá no dia 22 de outubro de 2019, às 
09:00h, o edital completo, suas alterações e demais informações poderão 


